
 

 

 
Valtuustoaloite Yliopisto Kainuuseen 
  
KHALL 21.11.2023 § 224    
204/00.02.00/2023    
Kunnanjohtaja Hallintosäännön 18 luvun 2 §:n mukaan kunnanhallituksen on vuosittain 

huhtikuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle sen toimivaltaan 
kuuluvista aloitteista ja niiden johdosta suoritetuista toimenpiteistä. 
Valtuusto voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty. 

  
 Kuntalaissa ei säädetä valtuutetun tai muun luottamushenkilön 

aloiteoikeudesta. Valtuutettu saa vireille asioita tekemällä 
 valtuusto aloitteen. 
 
 Kuntalain 23 §:n mukaan valtuuston tietoon on saatettava vähintään 

kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja 
niiden johdosta suoritetut toimenpiteet. 

 
 Seuraava kesken oleva aloite tuodaan nyt käsittelyyn: 
 

Sotkamon kristillisdemokraattien valtuutetut 
31.1.2023 
 
Opettajan koulutuksen ja lastentarhaopettajan koulutuksen 
lakkauttamisen vaikutukset 2010-luvun alussa näkyvät Sotkamossa ja 
Kainuussa jo lisääntyvinä haasteina rekrytoinneissa. 
 
Sotkamossa työttömyys on painunut parhaimpina kuukausina jo 4,5 
prosenttiin ja lähikunnissa työttömyys on laskenut merkittävästi. 
Osaajapulaa on nähtävissä useilla aloilla ja se rajaa myös pian yritysten 
kasvua. 
 
Kainuun väestö vanhenee vauhdilla ja Sotkamo sekä koko Kainuu tarvitsee 
lisää nuoria. 
 
Kajaanin ja muun Kainuun aleneva väestökehitys aiheuttaa haasteita myös 
Sotkamolle. Yhteistyö Sotkamon ja Kajaanin välillä voisi avata molemmille 
kunnille sekä koko maakunnalle tarvittavan piristysruiskeen. 
 
Jyväskylän tai Oulun kasvu ja menestys on seurausta yliopistosta ja 
yritysten sijoittumisesta opiskelupaikkojen läheisyyteen. 
 
Esitämme, että  
1. Sotkamo käynnistäisi yhdessä Kajaanin kanssa ”Kainuun yliopisto” -

hankkeen. 
2. Hankkeen aikana yhtenä vaihtoehtona voitaisiin tarkastella 

yliopistokeskuksen tai eri yliopistojen yhteiskampusten perustamista.” 
 
 
 



 

 

 Aloitteen käsittely: 
 
Kunnanjohtaja 
Kasvatusjohtaja Kajaanin yliopistokeskus on toiminut vuodesta 2004 saakka 

verkostomallisena tiedeyhteisönä, jonka tehtävänä on toiminta-alueensa 
sivistys- ja osaamistason kohottaminen sekä elinkeinoelämän 
palveleminen tutkimuksen ja koulutuksen kautta. Oulun yliopiston 
koordinoimassa Kajaanin yliopistokeskuksessa toimivat Itä-Suomen, 
Jyväskylän ja Lapin yliopistot sovituilla vastuu-alueilla.  

 
 Kajaanin yliopistokeskus on tuonut Itä-Suomen, Jyväksylän ja Lapin 

yliopistojen koulutusohjelmia Kainuuseen. Näiden ohjelmien 
toteuttamiseen on hyödynnetty muun muassa ESR-rahoituksia.  

 
 Esimerkiksi Kainuun sosiaalityön koulutus- ja kehittämishankkeen 

(1.4.2018-31.3.2021) avulla on pyritty vastaamaan kelpoisen sosiaalityön 
työvoiman tarpeeseen. Hankkeessa koulutettiin 20 yhteiskuntatieteen 
maisteria sosiaalityön pääaineessa ja kehitettiin tutkimusperusteista 
sosiaalityötä Kainuussa. Hankkeen hallinnoijana oli Itä-Suomen yliopisto.  

 
 Palvelumuotoilun monialainen maisteriohjelma on toteutettu 1.9.2019- 

31.12.2022. Päätoteuttajana on ollut Lapin yliopisto ja osatoteuttajana 
Kajaanin ammattikorkeakoulu. Hankkeen avulla toteutettiin kaksi ryhmää, 
joista toinen oli Kajaanissa. 
 

 Syksyllä 2023 Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt 840 000 euron 
avustuksen Oulun yliopiston, Kajaanin ja Iisalmen yhteiselle 
koulutushankkeelle. Kertaluontoinen lisärahoitus koskee kolmea 
koulutusta. Erillisiin erityisopettajan opintoihin lisätään 20 aloituspaikkaa, 
kolmivuotiseen varhaiskasvatuksen opettajan kandidaattikoulutukseen 40 
aloituspaikkaa ja kaksivuotiseen varhaiskasvatuksen erityisopettajan 
maisterikoulutukseen 20 aloituspaikkaa. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
osuus koko hankkeen rahoituksesta on noin kaksi kolmasosaa. Lähijaksot 
toteutetaan Kajaanin yliopistokeskuksen tiloissa sekä tarpeen mukaan 
muissa Kajaanissa sijaitsevissa opetustiloissa. Harjoittelujaksot pyritään 
järjestämään Kainuun ja Ylä-Savon oppilaitoksissa. 

 
 Sotkamon yhdessä muiden Kainuun ja Ylä-Savon kuntien sekä yrityselämän 

kanssa tulee jatkossakin olla aktiivisia ja kartoittaa erilaisia 
osaamistarpeita, joihin Kajaanin yliopistokeskus ja sen kautta alueella 
toimivat yliopistot voivat vastata. Hankkeiden toteuttaminen edellyttää 
omarahoitusosuutta, joka tulee osoittaa talousarviovaroista tai kerätä 
yksityisiltä toimijoilta. Lisäksi kunta voi kannustaa työntekijöitään 
suorittamaan yliopiston perusopintoja, koska erillisopintoihin pääseminen 
usein edellyttää suoritettuja perusopintoja. 

 
 Jyväskylän yliopiston kanssa on tehty 10 vuoden sopimus 

liikuntateknologian maisteri- ja tohtorikoulutuksen järjestämiseksi 
Vuokatissa. Sopimus on voimassa vuoteen 2033. Maistereita on 
valmistunut tähän mennessä 93 ja tohtoreita 9.  



 

 

 
 Lisäksi Vuokatissa toimii CEMIS, joka on Oulun yliopiston, Kajaanin 

ammattikorkeakoulun, Jyväskylän yliopiston, VTT:n ja CSC:n yhteinen 
mittaus- ja tietojärjestelmiin erikoistunut sopimuspohjainen tutkimus- ja 
koulutuskeskus. Keskus koostuu Oulun yliopiston Mittaustekniikan 
yksiköstä (MITY), Kajaanin ammattikorkeakoulun (KAMK) tekniikan 
osaamisalueesta, VTT:n Kajaanin toimipisteen teollisen internetin ja 
soveltavan metrologian tutkimuksesta, Jyväskylän yliopiston 
liikuntateknologian yksiköstä Vuokatissa, sekä CSC:n Kajaanin yksiköstä. 
CEMISissä työskentelee noin 100 mittaus- ja tietojärjestelmäalan 
asiantuntijaa. Toiminnan vuosittainen rahoitus on ollut yli 11 miljoonaa 
euroa viime vuosina. 

 
 CEMISin toimintaa ohjaa CEMIS-strategiaryhmä, jonka jäseninä ovat Oulun 

yliopiston rehtori ja Kajaanin yliopistokeskuksen johtaja, Kajaanin 
ammattikorkeakoulun rehtori sekä hallinto- ja talousjohtaja, Jyväskylän 
yliopiston liikuntabiologian laitoksen varajohtaja, VTT:n tietointensiiviset 
tuotteet ja palvelut- liiketoiminta-alueen johtaja, CSC:n toimitusjohtaja, 
sekä Kajaanin kaupunginjohtaja ja Sotkamon kunnanjohtaja. Keskuksen 
operatiivisesta toiminnasta vastaa CEMIS-johtaja yhdessä CEMISissä 
mukana olevien yksiköiden johtajista muodostuvan johtoryhmän kanssa. 

 
 Sotkamon kunta on jatkossakin kiinnostunut kehittämään yhteistyötä eri 

oppilaitosten kanssa.  
 

 Lisätietoja antavat kasvatusjohtaja Ville Manninen, puh 044 750 2298 tai  
ville.manninen@sotkamo.fi ja kunnanjohtaja Mika Kilpeläinen, puh 
044 750 2111 tai sähköpostitse mika.kilpelainen@sotkamo.fi.  

 
Kunnanjohtaja 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että edellä esitelty 

kesken oleva aloite on asianmukaisesti käsitelty ja on annettu riittävä 
selonteko tehdyistä toimenpiteistä. 
 
Kunnanhallitus päättää tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän pykälän 
osalta kokouksessa. 

 
Kunnanhallitus 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 

_______ 
 
Otteet Kunnanvaltuusto 


